. 1011, ben 3. Wuguft, trat bie Ortfchaft von ben angefanften 4!/; Hufen bem Bifchofe 

wieder 3 Hufen ab, ber ihr bafflr 3 Hufen Wald zutheilte. (Ibid. fol. 488.) — 
Die legte Grnenerumg ber Privilegien ift vom 16. April 1687. (3Bijg. Arch. A. 
Nr.16, fol. 429.) — Bei ber zu biefem Behnf veranlaßten Bermeflung wurben 
außer beu angelauften 1'/, Hufen unb 3 Hufen Walb nur 61 Hufen unb einige 
Morgen bei dem Dorfe vorgefunben, unb angenommen, baf bie zur Dotation 
ber Kirche beftimmten 6 Hufen anderswohin wären verwenbet worben, wie fie 
denn aud) nad) Ausweisstder Kirchen Bifitations-Acten (jor lange vorher nicht 
mehr hatten uachgewiefen werben können. 
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facimus vniuersis tam presentibus quam futuris presentem paginam 
inspecturis Quod nos pro bono commodo vtilitate et fructu ac 
profectu Ecclesie nostre supradicte Ludechoni quondam sculteto 
in lencze verisque suis heredibus vtriusque sexus in districtu 

nostre Ecclesie Tlokowe wlgariter dieto prope indagines?) Sexa- 
ginta et vij. mansos prout ipsos sibi in nostra presencia mensu- 
rari fecimus titulo locacionis ac Jure Culmensi perpetuo contu- 
limus possidendos. Ita quod Ecclesia ibi exstructa pro dote habeat 
sex mansos. Et vnum mansum liberum sibi et hominibus ibidem 
residentibus pro Ortis dedimus faciendis, de alijs vero lx. mansis 
Idem ludeko et heredes sui, decimum mansum locacionis titulo 
liberum perpetuo possidebunt Sic tamen quod liiijor mansis censuali- 
bus a festo beati Martini proxime nunc venturo, vnum annum homi- 
nes ibi manentes habebunt plenam de omnibus solucionibus liber- 
tatem, Secundo vero anno et tercio completis dimidium fertonem 
tantum, Quarto vero et quinto pro censu vnum fertonem integrum 
nobis soluent, expleto autem sexto anno antedictus ludeko et he- 
redes sui uel quieunque eadem bona tenuerint dimidiam marcam 
denariorum monete vsualis terre pruscie in predicto festo sancti 
Martini pro censu annis singulis nobis dabunt, Ita quod census 
dictorum mansorum vltra dimidiam marcam se vlterius non ex- 
tendat, de Judicio vero maiori et minori sepedictus ludeco et 
heredes sui terciam partem sibi pro suis vsibus. obtinebunt, et 
nobis et Ecclesie nostre venient due partes, Hac condicione tamen 
addita, quod si aliquis pruthenus in eadem hereditate forefecerit, 

et ibidem detentus fuerit, quod noster Aduocatus hoc, cum ipse 
ludeko pruthenos iudicare nesciat iudicabit et sibi de huiusmodi 
obuencionibus terciam partem presentabit, duabus alijs partibus 
nobis et Ecclesie reseruatis. Preterea eidem lud.et heredibus suis 
cum ipse primus fuerit, qui se ad partes traxerit tam remotas 

vnam tabernam in eadem villa construendam contulimus perpetuo 

et habendam taliter quod ipse lud. et heredes sui de eadem ta- 
berna in signum recognicionis vnum talentum cere, quod marc- 

3) I einer Berfchreibung ans bem Sabre 1385 im lib. priv. antiq. C. 1. 
bes Biih. 9(rdjio8 in Frauenburg fol. 139 heißt e8: Notumfacimus .... quod 
attendentes multiplicia seruicia predecessoribus nostris et nobis per plures 

annos indaginibus sectis et secandis et excubiis in solitudine factis et 

faciendis, per fidelem nostrum Glabune Pruthenum exhibita, contulimus 

sibi cet .... Wir werben alfo unter Indagines Berhaue gegen feinblichen Gin- 
fall zu verftehen haben. 

21 
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fpunt dicitur, in festo iamdicto annis singulis nobis soluent, adhuc 
in signum fauoris et gracie specialis, ipsi lud. et heredibus suis 
omnibusque indigenis in dícta hereditate residentibus piscandi in 
lacubus adiacentibus scilicet Ringuzer et labelles nominatis, 
ad mensam suam tantum, non ad vendendum liberam cum paruis 
retibus et instrumentis concedimus facultatem. Et ut hec nostra 
donacio pro vtilitate Ecclesie nostre facta in locis desertis in qui- 
bus fructum Ecclesia non habebat, feliciter et inuiolabiliter per- 
maneat et persistat, presentem literam conscribi et sigilli nostri 
munimine, ac subnotatis testibus fecimus roborari, videlicet 
Heynmanno plebano in Heilsberg, Jacobo plebano ipsius 
loci, Allexandro nostro aduocato tunc temporis, Johanne scul- 
teto in Heilsberg, Sybotone foybotone Wilhelmo Sper- 
lingo ciuibus ibidem, Alberto Rutheno Johanne Pade- 
tuchen, Theoderico fllio fratris nostri et alijs viris quampturi- 
mís fldedignis Datum in Castro nostro Heilsberg per manum 
domini Tilonis nostri Capellani tunc temporis et Notarij Anno 
domini M*. CCC?. xviij? vij? Idus Julij. 

N 187. 

1318. 6. ?Íugu(t. Braunsberg. — Tünge, Sohn des 
Kurtige, eined Stammpreußen, überträgt bom feinen Pefigungen 

im Felde Kercud einem gemwiffen Eberhard 35 Hufen zum Belag !). 

9tadj ber Abfchrift im lib. priv. antiquus bes Bifchöfl. Archios in Frauenburg, 
C. 1. fol. 36?). 

In nomine domini amen ad rei memoriam sempiternam No- 
uerint vniuersi ad quorum audienciam peruenerit presens seriptum, 
Quod ego Tünge feodalis Ecclesie Warmiensis de consilio simul 

et consensv, heredun meorum Honesto viro Ebrhardo suisque 

veris heredibus et legittimis successoribus xxx et quinque mansos 
in Campo Kercus dicto ad locandum Jure Culmensi cum omni 

— 

1) Vergl. unfere Nr. 62. 
2) Die Berfchreibung hat bie Ueberfchrift: „Litera ville Kirkusen". — Der 

Drt ift ba$ Dorf Kridbaujen bei Wormbitt, melches (don zur Zeit des Bi- 
fhofs Nicolaus von Ziüugemn wieder im Belige ber Kirche war, wie von 
feiner anb im lib. privil. angemerkt ift. — 1619, 4.Noobr. wurden bem Orte 
S Morgen von bent llebermafe zugetheilt, welches fld) in bem anliegenden Gute 

Srünheide vorgefunden hatte. (Biihöfl. Arch. Frbg. C. 3. fol. 151.) 
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vsu et vilitate in veram hereditatem contuli, imperpetuum possi- 
dendos, Ita tamen, quod jam dictus Ebrhardus et sui legittimi 
successores, sedecim scotos denariorum monete vsualis et duos 

pullos de quolibet manso, semper in festo Beati Martini, michi, 
meisque legittimis successoribus soluere tenebuntur, Pullos vero 

insuper in festo Beati Michaelis soluent, occasione aliqua non 

obstante, excepto tamen ab hijs dictis Mansis iiij mansum quos 

idem Ebrhardus et sui successores legittimi. titulo locacionis im- 
perpetuum possidebunt, Insuper eidem Eb rhardo, et suis veris et 
legittimis successoribus Judicium maius et minus in dictis bonis 

confero in hunc modum vt quidquid ibidem iudicatum fuerit, seu 
de iudicio cesserit, quod debet michi, et meis heredibus partes 
due deriuentur, ipse vero et sui heredes partem terciam suis vsi- 
bus reseruabunt, Preterea in signum dileccionis fauoris et. gracie 

specialis, confero eidem Ebrhardo et suis Successoribus vt in 
aqua ipsi ville adiacente piscari poterit libere pro mensa sua sola, 
Et ut hec donacio robur perpetue firmitatis obtineat presentem 
literam super hoc conscriptam sibi meo Sigillo roboratam contuli, 
in testimonium et munimen Huius rei testes sunt, Otto de 
Rüssen feodalis Ecclesie prelibate, Her(mannus) Scriptoris et 
Her(mannus) filius suus, Conradus diues, et Jacobus gener 
suus, Ciues in Brunsberg et alij quamplures fidedigni, Datum 
in Brunsberg Anno domini M*. ccc? xviii? in die Sixti pape. 

JV? 188, 

1318. 27. September. Braunsberg. — LVerihrelbung über 
eine Badftube in Braundberg. 

Rad einer Abfchrift im lib. priv. antiq. bes Bilch. Archivs in Sranenburg, 
C. 1. fol. D.)). 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam Noue- 
rint vniuersi presentem litteram inspecturi Quod nos Eberhar- 
dus miseracione diuina Warmiensis Ecclesie episcopus pro comodo 
nostro ac Ciuitatis nostre Brwnsberg utilitate et profectu Eccle- 
sie nostre, Bartuschem balneatori de Brwnsberg viro utique 

in suo opere honesto et ab omnibus commendato exhibitori pre- 

1) Am Rande iff beigefeht: Rediit ad ecclesiam emptione mei ffrancisci 
Episcopi warmien. 

24 * 
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sencium verisque suis heredibus Balneum nostrum in Ciuitate 
nostra iamdieta situatum et spacijs terre adiacentibus et ad idem 
balneum assignatis sub annuo censu qui infra ponetur perpetuo 
contulimus possidendum Ita quod idem Bartusche et heredes 
sui de eodem Balneo et suis pertinencijs quatuor marcas dena 

riorum monete usualis, duas videlicet in festo Michaelis et alias 
duas in festo pasche annis singulis nobis et Ecclesie nostre dare 
et soluere tenebuntur, hoc addito Quod nos et nostra familia sine 

mercede aliqua nisi quicumque sponte et bona voluntate satis- 
fecerit vel satisfacere voluerit debeat balnearj, addicimus quoque 

hanc condicionem vt videtur utilem et honestam Quod nec ipse 
nec sua familia nec aliquis qui forefecerit in balneo supradicto 
nisi detentus in Ciuitate fuerit coram nullo nisi coram nostro 
iudice, et iudicio debeat respondere In cuius rei memoriam et 
testimonium perpetuum, sibi suisque veris heredibus ac legitimis 
successoribus presentem litteram nostro sigillo ac testibus supra 
notatis dedimus sigillatam videlicet domino Johanne plebano in 
Brwusberg tunc temporis, fratre Johanne pruteno Gardiano 
fratre vrbano ordinis fratrum minorum Allexandro nostro tunc 
temporis aduocato, Hermanno scriptore Conrado vunte, 
Goswino Ciuibus et Consulibus tunc temporis Thidekone dicto 

- breseke sculteto tunc temporis eiusdem Ciuitatis et alijs viris 
quamplurimis fidedignis Datum per manum dominj Tilonis 
nostri tunc temporis Capellanj et notarij Anno domini M"ccc?xviij 

in die sanctorum Cosme et damianj martirum in Castro nostro 
Brwnsberg. 

M 189. 

1318. 30. November. Frauenburg. — SBeíóribung be6 
Domtapiteld von Ermiand über 70 Hufen zum Kirchdorfe Langen: 

walde!'). 

Nach ber Abfchrift im Priv.-®. F. des Domtlapitels in yrauenburg, fol. 22. 

In nomine dominj amen. Nos Jordanus prepositus Her- 
mannus decanus Totumque warmiensis eeclesie capitulum Vni- 
uersis tam viuentibus quam victuris volumus esse notum Quod 

' Dp 1572, 19. Auguft, pricifegirte das Domkapitel einen Schmibt zur Anlage 
einer Schleifmühle (acutoria) bei dem Dorfe, unb gewährte ihm freie Fifcherei 
zum Zifdgebraud) in bem zum Betriebe bes Werks aufgeftaueten Teiche. (Priv. 

Buch C. des Domtlapitels, fol. 60.) 
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discreto viro Johanni fratri honorabilis viri dominj Nycolai 
de aldenmarcte plebani necnon honeste matrone lucie sorori 
eiusdem officium scultecie et locacionis. Ixx* mansorum noue ville 
nostre langewalde dicte Ac de eisdem septuaginta mansis vij